
Prof. Dr. VICTO 
Secretario 

Fac. de Ciencias 

El MORON 
z ad é mico 
umicas-UNC 

Prof. Dr. GUSTAVO A. CH ABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencas Qumicas.UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

EXP-UNC: 0030519/2018 

Córdoba,  1 8 JUM 2018 

VISTO: 
La necesidad de establecer las fechas de los exámenes parciales de las 

asignaturas correspondientes al primer cuatrimestre del año lectivo 2018; 

ATENTO: 
Al cronograma de fechas tentativas elevado por la Secretaria de Asuntos 

Estudiantiles de esta Facultad. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 11: Aprobar el cronograma del segundo turno de exámenes 
parciales y recuperatorios correspondiente al primer cuatrimestre del año 
académico 2018, que obra en el Anexo 1. 

ARTÍCULO 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N°  1088 M P/sq 



G
E

N
E

T
I C

A
 (
B

 Y
 L

)  

A
P

L
IC

A
D

A
 (

B
)  

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

S
A

L
U

D
 P

Ú
B

L
IC

A
 (

F
)  

F
IS

IC
A

 II
I 

B
O

T
A

N
IC

A
( F

)  

G
E

N
E

T
IC

A
 (

S
T

)  

n
at

u
ra

s  
P

ri
m

e
r  

C
u

at
ri

m
es

tr
e  

20
18

 
u

n
d

o
  P

a
rc

ia
l
 d
e  

P
ro

m
o

  

C
IC

L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
IO

 
C

IC
L
O

 B
A

S
IC

O
 

7 

o 

QOO 

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

u 

5
0
C

U
A

T
R

IM
 



E
N

D
O

C
R

IN
O

L
O

G
ÍA

 (
B

)  
Q

U
IM

IC
A

 O
R

G
A

N
IC

A
  

M
IC

R
O

B
IO

L
O

G
IA

 	
A

V
A

N
Z

A
D

A
 	

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 D

E
 L

O
S

 
(B

T
) 	

A
L

IM
E

N
T

O
S

 
(L

)  

B
IO

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 (

B
)  

S
IN

T
E

S
IS

 O
R

G
Á

N
IC

A
 

(L
)  

F
A

R
M

A
C

IA
 

IN
D

U
S

T
R

IA
L

  (
F

)  

IN
T

R
O

D
U

C
C

IO
N

 A
 L

A
 

F
A

R
M

A
C

IA
  

IN
D

U
S

T
R

IA
L

 (
F

)  

o 
z 

z 

z 

0) 

0) 

'II 

Q
U

IM
IC

A
 F
IS

IC
A

 

(8
,  

L
 y

  F
)  

Q
U

IM
IC

A
 

G
E

N
E

R
A

L
 1
 

(B
,
L

y
F

)  

J
U

E
V

E
S

 2
1

 
D

E
 

J
U

N
IO

 

PI 

oz 

D
O

M
IN

G
O

 2
4  

D
E

 JU
N

IO
  



Q
U

IM
IC

A
  L

A
S

E
R

 (
L

)  

P
R

A
C

T
IC

A
N

A
T

O
  

P
R

E
P

A
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 

F
A

R
M

A
C

IA
  O 

O 
zws 

Q
U

IM
IC

A
  

IN
O

R
G

A
N

IC
A

  
A

V
A

N
Z

A
D

A
 (
L

)  

F
A

R
M

A
C

O
L

O
G

IA
  (

R
)  

L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

  I
II

  

(B
,  L

 y
  F

)  

04 

 

'Ii 

L
U

N
E

S
  2

5
  

D
E

 
J
U

N
IO

 



M
O

D
.  M

O
L

E
C

.  S
IS

T
.  

O
R

G
.  Y

 B
I O

R
G

  .
1
1
(L

)  

M
O

D
.  M

O
L

E
C

.  S
IS

T
.  

O
R

G
.  Y

 B
IO

R
G

.  (
L

)  

M
O

D
.  M

O
L

E
C

.  S
IS

T
.  

O
R

G
.  Y

 B
IO

R
G

.  1
 (

L
)  

C
IN

É
T

IC
A

  Y
 

F
O

T
O

Q
U

ÍM
IC

A
  (

L
)  

E
L

E
M

E
N

T
O

S
  D

E
  

B
R

O
M

A
T

O
L

O
G

ÍA
,  

M
IC

R
O

B
IO

L
O

G
IA

  Y
 

T
O

X
IC

O
L

O
G

IA
  (

L
)  

IN
T

R
O

D
U

C
C

IO
N

  A
 L

A
 

F
A

R
M

A
C

IA
  

H
O

S
P

IT
A

L
A

R
IA

(F
)  

F
A

R
M

A
C

IA
  

H
O

S
P

IT
A

L
A

R
IA

  (
F

)  

Q
U

IM
IC

A
 C

L
IN

IC
A

 I
I 

(B
)  

Q
U

IM
IC

A
  

A
N

A
L

IT
IC

A
 

A
V

A
N

Z
A

D
A

  (
L

)(
)  

F
A

R
M

A
C

O
L

O
G

IA
  1

 

(F
)  

Q
U

IM
IC

A
  B

IO
L

O
G

IC
A

 
A

N
A

L
IT

IC
A

  (
B

)  

B
IO

F
IS

IC
A

  
Q

U
IM

IC
A

  

(B
 y

F
)  

M
E

T
O

D
O

S
  

A
N

A
L

IT
IC

O
S

 (
B

T
)  

Q
U

IM
IC

A
 F

IS
IC

A
 

1
(L

)  

Q
U

IM
IC

A
  

O
R

G
A

N
IC

A
  1

 
L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  1

 

(B
,  
L

 y
  F

)  

(« o 

V
IE

R
N

E
S

 2
9  

D
E

  J
U

N
IO

  

S
A

B
A

D
O

  3
0
 D

E
  

JU
N

IO
  



B
IO

T
E

C
N

O
L

O
G

IA
 (

B
)  

c.D 
0 

o 
09 

B
O

T
A

N
IC

A
( F

)  

F
IS

IC
A

  1
11

 (
L

)  

G
E

N
E

T
IC

A
 (S

T
)  

G
E

N
E

T
IC

A
 (

U
)  

  

P!j 

  

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

    

          

          

n
at

u
ra

s  
P

ri
m

er
  C

u
at

ri
m

es
tr

e  
20

1  

  

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

 

7
0
 C

U
A

T
R

IM
 

  

         

   

C
IC

L
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

C
IC

L
O

 IN
T

E
R

M
E

D
I O

 

  

F
ec

h
as

  R
ec

u
  

       

     

C
IC

L
O

 B
A

S
IC

O
 

  

          

          

          



% 

d, 

o 
X 	O 

OJQ 	z 
O 

A
P
L
I
C
A
D
A
 

M
O
D
.
  
M
O
L
E
C
.
  S
IS
T
.
  

F
A
R
M
A
C
O
L
O
G
IA

 (
B
)
  

M
A
T
E
M
A
T
I
C
A
S
  I
II
 

(L
)
  

u)- 



u z 
0 

o 

Q
U

IM
IC

A
 L
A

S
E

R
 (

L
)  

E
N

D
O

C
R

IN
O

L
O

G
IA

 (
B

 

1 
çJ 0  

Q
U

ÍM
IC

A
 C

L
ÍN

IC
A

 II
 

E
S

T
A

D
IS

T
IC

O
S

 

S
A

L
U
D

 P
Ú

B
L

IC
A

 

Q
U

IM
IC

A
 F

IS
IC

A
 1 

kg 

O
R

G
A

N
IC

A
 1 

Q
U

IM
IC

A
 F

IS
IC

A
 


